BA
M
 4
15
2
-1
.5
 -1

BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4279/3A1 vom 16.09.1993
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Kanister 136/102xh
4.2 Grundmaße
136 mm x 102 mm (L x B)
4.3 Höhe
Behälterhöhe 220 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
2,99 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
5,3 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Weißblech DIN 1616 bzw. DIN/EN 10203
Rumpf : 0,26 mm
Boden : 0,28 mm
Oberboden : 0,34 mm
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Verschlußausführung:
HZ 42 AF/Z KISI
VUP/SK 43mRS, KA
HZ 402 F
P2 mRS,f
S2mRS, KA,
HZ 601 F
Zeichn.-Nr
II tf
Zeichn.-Nr.
II II
K Zeichn.-Nr.
Zeichn.-Nr.
S3mRS, mit Befüftung Zeichn.-Nr
VUS/SK 55mRS Zeichn.-Nr
HZ 60 F BS Zeichn.-Nr
3-3.075A4
SK-EX 0069
SK-EX 0019b
SK-EX 0019b
SK-EX 0073
SK-EX 0073
PEHD/LDPE
PEHD/LDPE
PEHD/EVA-Copolymer
LLDPE/EVA
LLDPE/LDPE
PEHD/EVA-Copolymer
SK-EX 0035a : PEHD/LDPE
SK-EX 0035a : PEHD/LDPE
SK-EX 0035a : PEHD/LDPE
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Nr. SK - EX 0074a vom 09.09.1993
Nr. SK - EX0074/la vom 09.09.1993
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. 000 032 vom 04.08.93 der Schmalbach-Lubeca AG
Prüfstelle, Postfach 1454, D-38714 Seesen einer Bauart­
prüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch"
(Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen
worden sind. 6
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,